
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΔΡΑ: Άντερσεν 6 και Μωραΐτη 90, 115 25 Αθήνα 
τηλ.: 213-2148440-6, Fax: 210 674917 

Δ/ΝΣΗ:  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                            

ΤΜΗΜΑ:  Ανθρώπινου Δυναμικού & Κατάρτισης 

                                                                         

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αθήνα,  25-9-2019 
Αρ. Πρωτ.:  10675 

Ορθή Επανάληψη της υπ.αριθμ. 10621/23-9-2019 

Δημόσιας Γνωστοποίησης 

 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΣΗ ΜΙΑΣ (1) ΘΕΣΗΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΣΤΟΝ ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟ ΣΥΝΔΕΣΜΟ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α'/28-6-2007) όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν από το άρθρ. 213 του Ν. 4555/2018. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 246 και 86 του Ν. 3463/2006 «Δημοτικός και 
Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ Α'/114), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 11 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 
138/τ.Α'/16-6-2011). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 211 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτη» (Α' 87) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 55 του Ν. 
3979/2011 (Α'138) και αντικαταστάθηκε από την παρ.5α του άρθρου 
17 του Ν. 4071/2012 (Α' 85) 

5. Τις διατάξεις της υπ' αριθμ. 52546/16-12-2011 Υπουργικής Απόφασης 
(Β' 2854), όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθμό οικ.17550/04-05-
2012 όμοιά της (Β' 1505). 

6. Τις διατάξεις του ισχύοντα ΟΕΥ (ΦΕΚ 515/Τεύχος Β΄/28-2-2014) της 
υπηρεσίας μας όπως αυτός τροποποιήθηκε με την υπ.αριθμ. 

http://et.diavgeia.gov.gr/f/esdkna/
ΑΔΑ: Ω42ΦΟΡ05-ΣΘΟ



79928/28776 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (Φ.Ε.Κ. 3639/Τεύχος Β΄/16-10-2017), και το γεγονός 
ότι υπάρχει αναγκαιότητα για την πλήρωση μίας (1) θέσης ειδικού 
συνεργάτη. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της ΠΥΣ 33/27-2006 (ΦΕΚ 280/Τεύχος 
Α'/18-12-2006) όπως ισχύουν. 

8. Την υπ.αριθμ. 10514/20-9-2019 βεβαίωση επάρκειας πιστώσεων που 
εξέδωσε η Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., 
σύμφωνα με την οποία στον προϋπολογισμό  εξόδων οικονομικού 
έτους 2019 υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις, για την πλήρωση της 
θέσης ενός (1) ειδικού συνεργάτη και θα προβλεφθούν σχετικές 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό των επόμενων ετών. 

9. Την υπ' αριθμ. 499022/2-9-2019 (Α.Δ.Α.: ΩΞΡΟ7Λ7-7ΕΣ) Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής και Προέδρου του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., με θέμα: 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής / 
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων». 

10. Την υπ.αριθμ. 508598/5-9-2019 (Α.Δ.Α.: ΩΡΔΥ7Λ7-ΞΘ9) Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής και Προέδρου του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., με θέμα: 
«Ορισμός Προέδρου Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου Νομού 
Αττικής», η οποία δημοσιεύθηκε στο υπ.αριθμ. Φ.Ε.Κ. 699/Τεύχος 
Υ.Ο.Δ.Δ./6-9-2019, με την οποία ορίστηκε Πρόεδρος του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., ο 
Αντιπεριφερειάρχης σε θέματα Πολιτικής Προστασίας και 
Περιβάλλοντος, Κόκκαλης Βασίλειος του Ευαγγέλου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

     Την πλήρωση μίας (1) θέσης ειδικού συνεργάτη για την κάλυψη των 
αναγκών των υπηρεσιών του Ε.Δ.Σ.Ν.Α.. 

     Το συμβουλευτικό του έργο θα απευθύνεται προς τον Πρόεδρο, τον Γενικό 
Γραμματέα και την Εκτελεστική Επιτροπή. Δεν θα ασκεί αρμοδιότητες 
οποιασδήποτε μορφής. 

    Η πρόσληψη θα γίνει με ειδική σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου και θα διενεργηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
163 του Ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων», όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει: 

 Να έχουν πτυχίο ΑΕΙ.  

 Να είναι Έλληνες πολίτες. 

 Να έχουν την υγεία και την φυσική καταλληλότητα που τους επιτρέπει 
την εκτέλεση των καθηκόντων της θέσης που θα επιλεγούν. 

 Οι άντρες να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή 
να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές. 

 Να μην υπάρχει κώλυμα πρόσληψης από ποινική καταδίκη ή υποδικία 
ή δικαστική συμπαράσταση ή απόλυση από θέση δημόσιας υπηρεσίας 
ή ΟΤΑ ή άλλου ΝΠΔΔ (Ν. 3584/2007, Ν. 4057/2012).  

ΑΔΑ: Ω42ΦΟΡ05-ΣΘΟ



  Τα ανωτέρω πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά την τελευταία ημέρα 
προθεσμίας υποβολής ων αιτήσεων συμμετοχής, όσο και κατά το χρόνο 
πρόσληψης. 

  Για την πρόσληψη θα εκτιμηθεί η προσωπικότητα των υποψηφίων. 

  Σύμφωνα με την παρ.7 του άρθρου 163 του Ν.3584/2007 «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει, το έργο του ειδικού συμβούλου αναστέλλει την 
άσκηση του δικηγορικού λειτουργήματος. 

  Η άσκηση του ελευθέρου επαγγέλματος είναι ασυμβίβαστη με την άσκηση 
καθηκόντων του ειδικού συνεργάτη. 

 

     ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

 

    Οι υποψήφιοι υποβάλλουν είτε αυτοπροσώπως, είτε με άλλο 
εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο 
Τμήμα Διαφάνειας Διοίκησης & Αρχείου (Υπηρεσία Κεντρικού Πρωτοκόλλου) 
του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., Άντερσεν 6 & Μωραϊτη 90, Αθήνα ΤΚ 11525, σχετική αίτηση 
στην οποία θα αναφέρεται η υποψηφιότητα, με συνημμένα ευκρινή 
φωτοαντίγραφα: 

1.  Τίτλων σπουδών ΑΕΙ . 

2.  Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων της αστυνομικής ταυτότητας ή ελλείψει 
ταυτότητας των κρίσιμων σελίδων του διαβατηρίου (δηλ. αυτών που 
αναφέρονται ο αριθμός και τα στοιχεία ταυτότητας κατόχου). 

3. Πιστοποιητικό γέννησης και οικογενειακής κατάστασης*. 

4. Πιστοποιητικό ποινικού μητρώου*. 

5. Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης (για τους άρρενες υποψήφιους)*. 

(τα υπ. αριθμ. 4,5 και 6 δικαιολογητικά αναζητούνται αυτεπάγγελτα από 
την υπηρεσία) 

6.  Υπεύθυνη Δήλωση (Ν. 1599/1986) περί μη κατοχής άλλης θέσης στο 
Δημόσιο Τομέα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν. 
1256/82 

7. Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 (Α'75), όπως ισχύει ότι: 

α. δεν έχουν καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για 
κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή και στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, 
πλαστογραφία, απιστία δικηγόρου, δωροδοκία, καταπίεση, απιστία περί 
την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, καθ' υποτροπή συκοφαντική 
δυσφήμηση, καθώς και για οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας 
ελευθερίας ή έγκλημα οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής 

β. δεν είναι υπόδικοι που να έχουν παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα 
για κακούργημα ή για πλημμέλημα α', έστω και αν το αδίκημα έχει 
παραγραφεί 

γ. δεν έχουν, λόγω καταδίκης, στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα 

ΑΔΑ: Ω42ΦΟΡ05-ΣΘΟ



δ. δεν τελούν είτε υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή 
μερική) είτε υπό επικουρική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) 
είτε υπό τις δύο αυτές καταστάσεις.  

ε. δεν έχουν απολυθεί από θέση δημόσιας υπηρεσίας ΟΤΑ ή άλλο ΝΠΔΔ 
λόγω επιβολής της πειθαρχικής ποινής της οριστικής παύσης ή λόγω 
καταγγελίας της σύμβασης εργασίας για σπουδαίο λόγο, οφειλόμενο σε 
υπαιτιότητα του εργαζόμενου και σε καταφατική περίπτωση να έχει 
παρέλθει πενταετία από την απόλυση. 

8. Βιογραφικό σημείωμα 

 

Εάν ο τίτλος σπουδών έχει αποκτηθεί στην αλλοδαπή απαιτείται: 

 

    Πράξη αναγνώρισης από το ΔΙΚΑΤΣΑ ή το ΙΤΕ για την ισοτιμία, ή ισοτιμία 
με αντιστοιχία του τίτλου, καθώς και αντιστοιχία της βαθμολογικής κλίμακας 
αυτού με την βαθμολογική κλίμακα των ημεδαπών τίτλων ή πιστοποιητικό 
αναγνώρισης από τον Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (ΔΟΑΤΑΠ) περί ισοτιμίας ή ισοτιμίας και 
αντιστοιχίας, καθώς και αντιστοιχία της βαθμολογικής κλίμακας αυτών με την 
βαθμολογική κλίμακα των ημεδαπών τίτλων. Σε περίπτωση που από την 
πράξη ή το πιστοποιητικό αναγνώρισης δεν προκύπτει το γνωστικό 
αντικείμενο, απαιτείται βεβαίωση από το Εκπαιδευτικό Ίδρυμα που χορήγησε 
τον τίτλο, η οποία να καθορίζει το γνωστικό αντικείμενο, καθώς και επίσημη 
μετάφρασή της. 

   Οι υποψήφιοι που είναι κάτοχοι πτυχίων ή διπλωμάτων τριτοβάθμιας 
εκπαίδευσης που έχουν αποκτηθεί σε κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
στους οποίους έχει χορηγηθεί πράξη αναγνώρισης επαγγελματικής ισοτιμίας 
από το Συμβούλιο Αναγνωρίσεως Επαγγελματικής Ισοτιμίας (ΣΑΕΙ) του 
άρθρου 10 του Π.Δ. 165/2000 (ΦΕΚ 149 Α') όπως ισχύει, εξαιρούνται από την 
υποχρέωση προσκόμισης πράξεως αναγνώρισης για την ισοτιμία και την 
αντιστοιχία του τίτλου. 

  Αποκλείεται από την περαιτέρω διαδικασία ο υποψήφιος που υποβάλλει 
ανυπόγραφη ή εκπρόθεσμη αίτηση, ή δεν κατέχει όλα τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά. 

   Η αίτηση επέχει θέση Υπεύθυνης Δήλωσης του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 
και η ανακρίβεια των δηλούμενων στοιχείων επισύρει τις προβλεπόμενες 
ποινικές και διοικητικές κυρώσεις. 

  Οι αιτήσεις υποβάλλονται σε αποκλειστική προθεσμία πέντε (5) 
ημερολογιακών ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης της 
παρούσας σε δυο εφημερίδες του Νομού. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω42ΦΟΡ05-ΣΘΟ



  Επισημαίνεται ότι μετά την λήξη κατάθεσης των νόμιμων δικαιολογητικών και 
σε χρόνο που θα γνωστοποιηθεί, θα πραγματοποιηθεί συνέντευξη των 
ενδιαφερόμενων 

  Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του 
χώρου των Κεντρικών Γραφείων του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. και θα αναρτηθεί σε δύο (2)  
εφημερίδες του Νομού, στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» καθώς και στην επίσημη ιστοσελίδα 
του Ε.Δ.Σ.Ν.Α.. 

 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: Ω42ΦΟΡ05-ΣΘΟ


		2019-09-26T12:53:16+0300
	Athens




